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  8.45 – (Jugów) – śp. Józef, Janina, Anna Rudy 
10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław Krasula 
11.30 – (Jugów) – śp. Teodora, Jan Krzemińscy 
                                            PONIEDZIAŁEK – 16.3.2020r. 

     9.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Kosacz, Danuta – msza odwołana 
   16.00  – (Przygórze)- W intencji rodziny. Dziękczynno błagalna 
   17.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz, Magdalena, Ryszard i zm. z rodziny 
                                                      WTOREK – 17.3.2020 r.  
     9.00 – (Jugów) – śp. Leon Góra (5) – msza odwołana 
   16.00  – (Przygórze)- W intencji Mateusza w 17 r. urodzin 

17.00 – (Jugów) – śp. Michał Jędorowicz 
                                                    ŚRODA -  18.3.2020 r.  
   17.00  – (Jugów)- śp. darczyńca i z rodziny Saciłowskich 
                CZWARTEK - 19.3.2020 r. 
  16.00  – (Przygórze)- śp. Maria, Andrzej 
  17.00  – (Jugów)- śp. Józef, Aniela 
                            PIĄTEK – 20.3.2020 r. 
   16.00  – (Przygórze)- śp. Stanisława Białoń 
   17.00  – (Jugów)- śp. Albina Hankus (od sąsiadki Katarzyny) 

                                                     SOBOTA –21.3.2020 r.  
17.00  – (Jugów) – śp. Stefania Kowalczyk (od r. Kowalczyków ze Świętojańskiej) 
                                         NIEDZIELA 22.3.2020 r. 
  8.45 – (Jugów) – W intencji Józefy Anger w 85 r. urodzin 
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod i zm. z rodziny 
11.30 – (Jugów) – śp. Józef Porwisz, Teresa, Bazyli Władysława Ryszard 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 
kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (26/115)            Jak weszli Rosjanie, to na 
wsi była panika, szczególnie wśród kobiet. Najpierw dochodziły wiadomości 
co Rosjanie wyprawiają w tych miejscowościach do których wchodzą. 
Mówiono, że Stalin im pozwolił, żeby przez dobę od wejścia na ziemie 
okupowane używali sobie ile wlezie. Ile w tym było prawdy to nie wiem, ale 
takie rzeczy mówiono, stąd strach, szczególnie wśród Niemek był ogromny. 
Wiem z całą pewnością, że matki ukrywały swoje córki przed żołnierzami 
sowieckimi w różnych skrytkach i komórkach. Jednak żołnierze zachowywali 
się jak szarańcza. Przeszukiwali wszystko i znalezione dziewczęta gwałcono. 
Zresztą matkom i babciom też nie przepuszczano. To nie są plotki. Tak 
naprawdę było. Nie było nad nimi żadnych kontroli. Dowódcy w ogóle na to 
nie zwracali uwagi, tym bardziej, że sami nie byli lepsi. U nas sowieci nie 
zabawili długo. Była to mała wioska. Cztery porządne gospodarstwa i trochę 
chłopów folwarcznych. Wiem na pewno, że po wyjściu Rosjan, w ciągu roku 
urodziła się chyba czwórka dzieci. Mówiono o nich, że są to mali Rosjanie. 
Jak się potoczyły dalsze   losy ich i ich matek to tego nie wiem, bo za jakiś 
czas i my to Polski wróciliśmy. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                  

Ze względu na sytuację epidemilogiczną w naszym kraju, 
rekolekcje wielkopostne w naszej parafii zostają 

odwołane.  
          

    Zamyślenia biblijne: 
Czytania III niedzieli Wielkiego Postu koncentrują się wokół tematu daru 

wody. W dzisiejszą niedzielę dotykamy tajemnicy samego chrztu, a 
mianowicie usprawiedliwienia dokonanego dzięki Wodzie Żywej. 

 
             Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Przedstawia jedno z wydarzeń 
związanych z wyjściem Izraela z Egiptu. Bóg dokonuje kolejnego cudu - 

spragnionemu ludowi Mojżesz wydobywa ze skały wodę. I przez to ratuje ich 
od śmierci z wycieńczenia. W ten sposób Bóg pokazuje swoją moc. 

Wydarzenie staje się kolejnym potwierdzeniem obecności Boga wśród 
Izraela. Bóg nie żąda ślepej wiary. Najpierw przedstawia się, pokazuje swoją 
moc, a dopiero potem stawia Izraela przed koniecznością wyboru, którędy 

mają podążać. 
 Czytania mszalne: 

                             Pierwsze czytanie: Wj 17, 3-7   Woda wydobyta ze skały 
            Psalm: 95 (94)  Kiedy Bóg mówi, nie gardź Jego słowem 

 Drugie czytanie: Rz 5, 1-2. 5-8   Miłość Boża rozlana jest w naszych sercach 
przez Ducha Świętego 

 Ewangelia: J 4, 5-42   Rozmowa z Samarytanką o wodzie żywej 
 

            Wspomnienia liturgiczne 
poniedziałek – wspomnienie św. Gabriela Lalemanta, zakonnika i męczennika 

        wtorek – wspomnienie św. Patryka, biskupa – patrona Irlandii 
środa – wspomnienie św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i doktora Kościoła 

czwartek – uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP 
 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej.
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Święta  Aleksandra 
Urodziła się w III wieku w mieście Ancyra w Galacji (obecnie Ankara 
– stolica Turcji). Żyła w czasach cesarza Dioklecjana, który wsławił 
się najstraszliwszymi w starożytności prześladowaniami chrześcijan. 
W 303 roku ów cesarz wydał edykt mocą którego chrześcijaństwo 
zostało zdelegalizowana na obszarze państwa rzymskiego. 
Wszelkie praktyki religijne zostały zabronione. Obywatele 
zobowiązani byli do oddawania czci pogańskim bożkom. Lokalny 
gubernator Ancyry zarządził obowiązkowe procesje ku ich czci. 

Pragnął wytępić wiarę w Chrystusa z powierzchni ziemi. W mieście zapanował strach. 
Duża liczba chrześcijan uciekła na pustynię i w góry. Część wiernych znalazła się 
w więzieniach. Kobiety gwałcono, a dzieci prześladowano. Posiadłości chrześcijan 
rabowano. Nie wszyscy jednak uciekli. Pozostali słabsi i starsi. Wśród nich była, 
mająca 60 lat Aleksandra. Pochwycono ją i próbowano zmusić groźbami do zmiany 
wiary. Nie ugięła się. Odmówiła udziału w procesji z posążkami Artemidy i Ateny. 
Wydano ją na pohańbienie wraz z sześcioma innymi kobietami - Klaudią, Eufrazją, 
Matroną, Julianną, Eutymią i Teodozją do domu publicznego. Młodzi mężczyźni jednak 
uciekli, kiedy Teodozja pokazała im swoje siwe włosy. Wtedy wszystkie zostały w 
okrutny sposób torturowane - obnażono je, bito pałkami, obcinano piersi, ich ciała 
strugano ostrymi narzędziami aż do kości. Żadna z nich nie wyparła się Chrystusa. 
Ostatecznie utopiono je na bagnach w pobliżu Ancyry ok. 303 roku. Ciała kobiet 
wydobył z bagien i pochował Teodat, siostrzeniec Teodozji. Po pogrzebie został 
zdradzony przez sąsiadów i poniósł karę śmierci przez ścięcie. Jego ciało wraz z 
wydobytymi z grobu ciałami 7 męczennic spalono. Kościół czci św. Aleksandrę 20 
marca. Patronka dziewic, Ankary oraz wszystkich ludzi będących w potrzebie. W 
ikonografii przedstawiana jest zawsze z towarzyszkami, z którymi poniosła śmierć. 
Między sobą różnią się tylko kolorem szat. Aleksandra ma czerwony płaszcz i białą 
chustę na głowie. Jej atrybuty to palma męczeństwa i węgielki.  
 
Stacje Drogi Krzyżowej    
Stacja II – Pan Jezus przyjmuje krzyż  – Święty Marek przedstawia tę 
scenę. Według prawa rzymskiego skazaniec był zmuszony, aby przyrząd swej 
kaźni (krzyż) zanieść, wśród radosnych okrzyków gawiedzi na miejsce kaźni. 
Było to dodatkowe upokorzenie skazanego. Droga krzyżowa miała około 1 
km. długości. W zależności od sił skazanego, jego katorga mogła trwać do 
godziny, a czasami i dłużej.   
 
Stacja III, VII i IX – Upadki Pana Jezusa na Drodze Krzyżowej. O tym nie 
ma wzmianki w Piśmie św. Ponieważ skazańcy niosąc krzyż, często pod jego 
ciężarem upadali, ku uciesze widzów zgromadzonych na drodze wiodącej na 
Golgotę,  było dla wszystkich oczywiste że i Chrystus upadał i pewnie takie 
relacje od gapiów posiadali apostołowie. Dokładne badania Całunu 
turyńskiego pokazały, że skazaniec w niego owinięty  po śmierci, miał zdartą 
skórę na twarzy, rękach i nogach. Te zdarcia naskórka mogły być skutkiem 
upadku na brukową nawierzchnie, a taka była na drodze krzyżowej.  Trzeba 
zaznaczyć, że Całun turyński, chociaż nie ma na to dowodów 
stuprocentowych, jest dla chrześcijan płótnem, w które po śmierci został 
owinięty Pan Jezus i złożony w grobie.  
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                
Niedziela 15.III.2020  –  III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

 
1.  Ze względu na sytuację epidemiologiczną w naszym kraju i zarządzenie 
stosownych władz, rekolekcje wielkopostne w naszej parafii zostają 
odwołane. O spowiedzi wielkanocnej poinformuję w późniejszym terminie.  
2. Msze św. będą odprawiane normalne. W Jugowie od poniedziałku do 
soboty, a w Przygórzu w poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek.  
4. W okresie Wielkiego Postu, w każdą środę w Jugowie pół godz. przed 
mszą św., a więc o godz. 16.30 będzie adoracja Najświętszego Sakramentu.   
W Przygórzu adoracja jest w czwartek o 16.00.  
5. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  
msza św. 
6. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 
kazaniem pasyjnym  
7. Zarówno w Jugowie, jaki w Przygórzu panie zbierają ofiary na sprzątanie 
naszej świątyni i kwiaty do Bożego grobu. W Agendzie są już świece 
wielkanocne, paschaliki, oraz kartki świąteczne.  
8. Spotkanie z rodzicami dzieci rocznicowych, zostanie zorganizowane w 
późniejszym terminie.   
9.  W tym roku przewidziane jest w naszej parafii bierzmowanie. Ze względu 
na zaistniałą sytuacje, przygotowanie do bierzmowanie zostaje wstrzymane.   
 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 6 marca 2020 roku 
zmarł po długiej chorobie w szpitalu w Kłodzku 
mieszkaniec Jugowa śp. Jan Osowski. Pan Jan urodził 
się w dniu  9 stycznia 1934 roku we Francji, w 
miejscowości Tucquenieux, dokąd za chlebem wyjechali 
jego rodzice. Wychowywał się w rodzinie Józefa i Ewy, 
wraz z sześciorgiem rodzeństwa. Tam też zaczął 
uczęszczać do szkoły. Po wojnie państwo Osowscy w 
1946 roku, wraz z transportem innych emigrantów 
przyjechali do Jugowa. Tutaj urodziła im się jeszcze 
trójka dzieci, gdyż najstarsza czwórka przyszła na świat 

we Francji. Po przyjeździe do Polski pan Jan dokończył naukę w miejscowej 
szkole, i potem pobierał nauki w szkole górniczej. W    1960 zawarł związek 
małżeński z Poznaną wcześniej Eriką Krajewską. Po ślubie państwo Osowscy 
zamieszkali w Jugowie i tutaj na świat przyszło ich dwóch synów. Trzeci syn 
zmarł w wieku niemowlęcym. Pan Jan przez cały czas, aż do emerytury 
pracował na kopalni. Cieszył się posiadaniem czterech wnuków i dwóch 
prawnuków. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza 
św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 
9 września 2020 r o godz. 18.00 w Jugowie  .        
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                     

 
 


